
                  DELIBERAZIONE  n° 30 del 14/04/2011

OGGETTO: proroga funzioni di coordinamento amministrativo degli uffici 
per la gestione giuridica ed economica dei Medici di medicina generale, 
dei Pediatri di libera scelta, dei Medici di continuità assistenziale, 
dell'emergenza  sanitaria territoriale,  degli Specialisti  Ambulatoriali 
interni in capo alla dottoressa Rosalba Muscas.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Amministrazione del personale

RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA: M. Falchi

IL DIRIGENTE: Dott. L. Oppo

IL DIRETTORE GENERALE
RICHIAMATA la deliberazione del Commissario dell'A.S.L. n.5 di Oristano 
n. 302 del 09/12/2009 avente ad oggetto «attivazione delle funzioni di 
coordinamento amministrativo degli uffici per la gestione giuridica ed 

economica  dei  Medici  di  medicina  generale,  dei  Pediatri  di  libera 

scelta, dei Medici di continuità assistenziale, dell'emergenza sanitaria 

territoriale,  degli  Specialisti  Ambulatoriali  interni  –  Nomina  del 

Dirigente Coordinatore»; 
DATO ATTO 
− che con la deliberazione sopra richiamata, venne individuato quale 

responsabile delle funzioni di coordinamento descritte nel medesimo 
atto, il Dirigente Amministrativo dipendente dell'Azienda dottoressa 
Rosalba Muscas, attuale responsabile della U.O. “Struttura tecnico-
amministrativa  a  supporto  delle  attività  socio  -sanitarie”  del 
Distretto di Oristano;

− che con la deliberazione del Commissario dell'A.S.L. n.5 di Oristano 
n.  302  del  09/12/2009  fu  disposta  la  valorizzazione  della 
responsabilità  e  degli  oneri  correlati  all'impegno  lavorativo 
derivante  alle  descritte  funzioni  attraverso  il  riconoscimento,  a 
favore  della  dottoressa  Rosalba  Muscas,  della  retribuzione  di 



risultato  nell'importo  previsto  per  i  Direttori  di  Struttura 
Complessa, previa intesa con le OO.SS. della Dirigenza di riferimento;

− che  l'affidamento  delle  funzioni  sopra  indicate,  in  virtù  della 
deliberazione sopra citata, ha avuto vigore fino al 31/03/2011;

CONSIDERATO il permanere delle motivazioni inerenti l'attivazione della 
funzione di coordinamento dell'attività svolta nell'ambito dei Distretti 
di Oristano, di Ales -Terralba e di Ghilarza -Bosa in materia di gestione 
giuridica ed economica dei contratti dei Medici di medicina generale, dei 
Pediatri  di  libera  scelta,  dei  Medici  di  continuità  assistenziale, 
dell'emergenza sanitaria territoriale e degli Specialisti Ambulatoriali 
interni, espresse nella deliberazione del Commissario dell'A.S.L. n.5 di 
Oristano n. 302 del 09/12/2009;
RITENUTO pertanto di confermare l'affidamento delle predette funzioni 
alla dottoressa Rosalba Muscas con decorrenza dal 01/04/2011 fino al 
30/09/2012,  fatta  salva  l'eventuale  revoca  dell'affidamento  delle 
funzioni di cui trattasi in conseguenza della modificazione dell'assetto 
strutturale dell'Azienda e delle funzioni ad esso correlate;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTO l’Atto Aziendale;
SENTITI in  seduta  comune  il  Direttore  Amministrativo  e  il  Direttore 
Sanitario; 

DELIBERA
a) di  confermare  l'affidamento  delle  funzioni  di  coordinamento 

amministrativo degli uffici per la gestione giuridica ed economica 
dei Medici di medicina generale, dei Pediatri di libera scelta, dei 
Medici  di  continuità  assistenziale,  dell'emergenza  sanitaria 
territoriale e degli Specialisti Ambulatoriali interni, a suo tempo 
conferito  con  deliberazione  del  Commissario  dell'A.S.L.  n.5  di 
Oristano  n.  302  del  09/12/2009,  al  dirigente  amministrativo 
dipendente dell'Azienda dottoressa Rosalba Muscas, con decorrenza 
dal 01/04/2011 fino al 30/09/2012, fatta salva l'eventuale revoca 
dell'affidamento  delle  funzioni  di  cui  trattasi  in  conseguenza 
della modificazione dell'assetto strutturale dell'Azienda e delle 
funzioni ad esso correlate;

b) di confermare la valorizzazione della responsabilità e degli oneri 
correlati all'impegno lavorativo derivante dalle funzioni descritte 
al punto che precede, attraverso il riconoscimento, a favore della 



dottoressa  Rosalba  Muscas,  della  retribuzione  di  risultato 
nell'importo  previsto  per  i  Direttori  di  Struttura  Complessa, 
previa intesa con le OO.SS. della Dirigenza di riferimento;

c) di notificare il presente atto alla dottoressa Rosalba Muscas, ai 
Direttori ed ai Responsabili amministrativi dei Distretti socio-
sanitari aziendali ed al Servizio Amministrazione del Personale per 
l'esecuzione degli adempimenti di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

    IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO          IL DIRETTORE SANITARIO   
Dott. Pietro Attilio Manca        Dott. Serafinangelo Ponti



Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 18/04/2011 al 01/05/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del personale
Allegati:

1. _______________________________________________________
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

__________________


	                  DELIBERAZIONE  n° 30 del 14/04/2011
	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO


